

Verksamhetsberättelse 2015

SYN är ett partssammansatt organ som har till uppgift att genom samverkan främja en positiv utveckling inom praktisk yrkesutbildning och arbetsmiljö inom skogsbruket.

Parter

Följande parter ingår i SYN: SLA, GS, Ledarna, LRF Skogsägarna, SMF Skogsentreprenörerna, Skogsstyrelsen.

Ledamöter

Under året har styrelsen fått en ny ledamot. Kenneth Edvardsson GS-facket ersatte Roger Johansson.

Skogsbrukets Yrkesnämnds styrelse

Roll	Namn	Part	Företag
Ordförande	Nilsson, Kajsa	SLA	Södra Skogsägarna Ekonomisk Förening
Vice ordf.	Lindberg, Magnus	GS	GS Facket för Skogs-, Trä- och Grafisk bransch
Ledamot	Andersson, Royne	Skogsstyrelsen	Skogsstyrelsen
Ledamot	Hallberg, Ola	Ledarna	BillerudKorsnäs Skog & Industri AB
Ledamot	Hembjer, Karl-Magnus	SMF Skogsentreprenörerna	SMF Skogsentreprenörerna Ek.för.
Ledamot	Edvardsson, Kenneth	GS	GS Facket för Skogs-, Trä- och Grafisk bransch
Ledamot	Nordmark, Urban	SLA Norr	Sveaskog Förvaltnings AB
Ledamot	Strömberg, Lennart	SLA Syd	Sydved AB
Ledamot	Vestlund Ekerby, Karin	LRF Skogsägarna	LRF Skogsägarna
Suppleant	Karlsson, Hans-Åke	SMF Skogsentreprenörerna	Verest AB
Suppleant	Lantz, Jonas	SLA Norr	Lantz Skogsvård AB
Suppleant	Norberg, Martin	Ledarna	Nätraålvens Virkesförsäljningsförening UPA
Suppleant	Söderström, Matts	SLA Syd	Skogsägarna Mellanskog Ek för
Suppleant	Vakant	SLA Norr	
Suppleant	Vakant	LRF Skogsägarna	
Suppleant	Vakant	Skogsstyrelsen	
Adjungerad	Vakant		Arbetsmiljöverket
SLA-kansli	Petri Rådström, Maud		Skogs- och Lantarbetsgivareförbundet

Kansli

Kansliet finns i Stockholm. Det bemannas av Maud Petri Rådström som på SLA:s uppdrag upprätthåller en halvtidstjänst som SYN:s sekreterare.

Ekonomi

SLA står för större delen av kostnaderna för sekreteraren samt för kansliet. Resterande delar täcks av ekonomiska tillskott om ett basbelopp vardera från LRF Skogsägarna och Skogsstyrelsen. Varje part svarar för sina ledamöters kostnader.

Webbutbildningar har sålts under året. Ev. överskott investeras åter inom ramen för samverkan med ”skötselskolan”.

Ekonomiadministrationen i SYN sköts av servicebolaget Arbio AB där SLA är delägare.

Styrelsemöten

Tre ordinarie styrelsemöten har hållits; den 5 februari, den 20 april samt den 10 november.

Uppvaktningar

SYN har tillsammans med HYN och NYN gjort följande uppvaktningar under året.

YH-myndigheten. Ett krav sedan länge har varit att finansieringen av YH-utbildning ska beräknas i relation till verkliga kostnader och inte schablonmässigt, vilket ånyo framfördes. Den av yrkesnämnderna efterfrågade dialogen har resulterat i en kontakt/dialog från YH-myndighetens sida innan beslut fattas.

- Utbildningsdepartementet. SYN har tillsammans med NYN och HYN träffat utredare och ansvariga för yrkesprogramsutredningen. Mötena har bl. a syftat till att diskutera en ev. utökning av obligatoriska ämnen och innehållet i dessa. Det förslag som lagts är en utökning från 300 till 600 poäng. Diskussionen kring naturguidning som egen inriktning har överförs till kommande gymnasieutredning ”en attraktiv gymnasieutbildning för alla”. SYN har även framfört bristen på möjligheter för yrkesbytare.

Naturbruksskolornas förening (NF)

SYN medverkade sedvanligt i NF:s årskonferens i april. Näringens satsning på lokala programråd, APL-stöd mm röner mycket stor uppskattning. Årets tema för SYN:s del höll sig kring naturguidning där SYN ånyo framförde sin hållning att naturguidning bör vara en egen inriktning.

Kompetensförsörjning

Naturbruksprogrammet

SYN bevakar kontinuerligt utvecklingen på inriktning skog.

Via det Nationella Programrådet för Naturbruk (NPRN) där SYN:s sekreterare är ledamot har framförts synpunkter bl. a beträffande behovet av en egen inriktning för naturguidning samt vilka obligatoriska ämnen som kan vara relevanta i samband med en utökning av dessa ämnen. NPRN har tidigare uttalat sig för att alla utbildningar på NB-programmet ska vara riksrekryterande. Då detta tidigare inte lett till något resultat har NPRN beslutat att tillstyrka de ansökningar som inkommer.

SLA har under året anslutit sig till teknikcollege. GS är sedan tidigare medlemmar. SYN kommer att följa utvecklingen av de skolor som väljer att ansluta sig till konceptet.

Antagningen till NB-programmet och utvecklingen på inriktning skog går att följa på naturbruksskolornas förenings hemsida. www.naturbruk.se

APL-projekt

I syfte att stärka kvalitén i den arbetsplatsförlagda utbildningen har SYN arbetat med blanketter för samverkan skola-arbetsliv samt en kortare webbaserad handledarutbildning som kommer att publiceras på SYNs hemsida.

SYN-kursprogrammet

SYN har under året gått in som likvärdig part i skötselskolan. Ett nytt samarbetsavtal har tecknats. En översyn av SYNs samtliga kurser har påbörjats. Arbetet kommer att fortsätta under 2016.

Under 2015 sålde SYN webbutbildningar enl. följande:

2015	Miljö.	Röjning	Gallring	Plantering	Motorsåg	Markbered	svsk
jan-feb	120	16			153	3	
mars-april	288	6		2	23	3	1
maj-juni	407	17	5	1	13		
juli	32						
augusti	115				2		
september	128	18	1			1	
oktober	75	4			3		
november	73	2			19		1
december	138	4	5	4	91		2
S:a	1376	67	11	7	304	7	4

Samverkan HYN och NYN

Förutom gemensamma uppvaktningar har SYN tillsammans med HYN och NYN anordnat en konferens om den arbetsplatsförlagda utbildningen riktat primärt till företagen men där även skolor deltog

Yrkesnämnderna har även lämnat remissvar till betänkande av 2012 års studiehjälpsutredning (U 2012:01); Moderniserad studiehjälp (SOU 2013:52) Undertecknade yrkesnämnder är positiva till betänkandets huvuddrag. Från yrkesnämnderna tillstyrker vi särskilt förslaget att rätten till inackorderingsstöd vidgas för elever på naturbruksprogrammet genom att Statens skolverk föreslås besluta om vilka utbildningar som får finnas inom naturbruksprogrammets nationella inriktningar djur och skog.

Annonsering

Samverkande organisationer i SYN: Skogs- och Lantarbetsgivareförbundet SLA, GS, Ledarna, LRF Skogsägarna, SMF Skogsentreprenörerna och Skogsstyrelsen.

SYN har tillsammans med HYN och NYN beslutat att stödja naturbruksskolornas förenings annonsering i Gymnasieguiden

Samverkande organisationer i SYN: Skogs- och Lantarbetsgivareförbundet SLA, GS, Ledarna, LRF Skogsägarna, SMF Skogsentreprenörerna och Skogsstyrelsen.

Integration

I syfte att underlätta för nyanlända har SYN ansökt och beviljats sk främjandemedel för att översätta Webbutbildningar i bl a miljöhänsyn, röjning och plantering till relevanta språk. Därutöver kommer SYN att med hjälp av skogsstyrelsen ta fram ett självskattningsverktyg för arbete inom Skatt tas fram i samverkan med skogsstyrelsen

Arbetsmiljö

Inom arbetsmiljöområdet arbetar SYN med Checklistor för riskinventering och riskbedömning av arbete med motorsåg, röjsåg, maskinell avverkning, terrängtransport och skogsplantskolor samt ett projekt kring webbutbildning av systematiskt arbetsmiljöarbete tillsammans med Prevent.

2015-12-28

För SYN:s styrelse

Kajsa Nilsson
Ordf.

Maud Petri Rådström
Skr.